Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «14»  февраля  2024 года                                                                                               № 78

пгт. Междуреченский

Об итогах проведения районного

конкурса  детского творчества

 «Дорога к дому»

В соответствии с приказом управления образования от 19.01.2024 года № 28  «О проведении

районного конкурса детского творчества «Дорога к дому» с 26 января по 9 февраля 2024 года на базе

МБОУ ДО «Центр дополнительного образования» проведен районный конкурс детского творчества

«Дорога к дому». На основании протокола жюри (прилагается) приказываю:

1. Утвердить итоги проведения районного конкурса детского творчества «Дорога к дому.

2.  Директору МБОУ ДО «Центр дополнительного образования» (Е.А.Смеляковой):

2.1 Подготовить в срок до 19 февраля 2024 года наградной материал для победителей районного

конкурса в электронном виде с размещением на сайте МБОУ ДО «ЦДО».

2.2 Изыскать возможность поощрения педагогов, принявших активное участие в подготовке и

проведении районного конкурса.

3.  Руководителям образовательных учреждений:

3.1   Довести до сведения педагогического коллектива информационную справку об итогах

проведения районного конкурса (приложение 1).

3.2 . Изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призѐров

районного конкурса.

4. Снять с контроля приказ управления образования от 19.01.2024 года № 28 «О проведении

районного конкурса детского творчества «Дорога к дому».

5. Контроль выполнения приказа возложить на начальника отдела дополнительного образования и

технологий воспитания Л.Ю. Тюрьминой.

Начальник управления образования                                                                        Н.И. Суслова

Приложение 1 к приказу управления образования

от   14  февраля 2024 года № 78

Информационная справка об итогах проведения

 районного конкурса детского творчества «Дорога к дому»

В соответствии с приказом управления образования от 19.01.2024 года № 28   «О проведении

районного конкурса детского творчества «Дорога к дому» с 26 января по 9 февраля 2024 года на базе

МБОУ ДО «Центр дополнительного образования» проведен районный конкурс детского творчества

«Дорога к дому». В конкурсе  приняли участие 16 образовательных учреждения района. Количество

участников конкурса составило 202 человека, представлено 193 работы.

1. МБОУ Междуреченская СОШ-7

2. МКОУ Чантырская СОШ- 13

3. МБОУ ДО «ЦДО» -  52

4. МКОУ Болчаровская СОШ-7

5. МКОУ Ягодинская СОШ-2

6. МКОУ Ушьинская СОШ- 30

7. МКОУ Луговская СОШ- 25

8. МКОУ Мулымская СОШ- 11

9. МКОУ Леушинская СОШ- 3

10. МКОУ Морткинская СОШ- 7

11. МБДОУ д/с «Сказка» п.Междуреченский – 3

12. МАДОУ ЦРР д/с «Чебурашка»- 6

13. МКДОУ д/с «Русская березка» п. Кондинское - 8

14. МКДОУ д/с «Елочка» с. Болчары - 8

15. МКДОУ д/с «Сказка» с. Леуши -7

16. МКДОУ д/с «Солнышко» п. Мортка -4

Выводы:

1.  На конкурс «Дорога к дому» представлено большое количество творческих работ, что

свидетельствует об актуальности проводимого районного мероприятия.

4. Большинство работ, представленных на конкурс, отличались высоким качеством исполнения,

аккуратностью, соответствовали заявленной тематике конкурса.

5. Педагогами «Центра дополнительного образования» проведено качественное и эстетическое

оформление выставки конкурсных работ, представленных на выставку в очном формате.

6. Работы  участников отдаленных территорий Кондинского района, размещены в виртуальном

выставочном пространстве и находятся в открытом доступе.

Протокол жюри

районного конкурса «Дорога к дому»

Номинация  «ДПИ»

Результат

Фамилия имя участника ФИО

руководителя

Образовательная

организация

5-7 лет

1 Тишкина Виктория Лобова С.В. МБОУ ДО «ЦДО»

 Мезенова Софья Замятина С.Е. МКОУ Луговская СОШ

 Звездин Сергей  Головских А.А. МБОУ ДО «ЦДО»

2 Быкова Валерия Замятина С.Е. МКОУ Луговская СОШ

 Завадская Кристина  Пищуленок О.Н. МБОУ ДО «ЦДО»

3 Коробенко София Мезенова О.В. МКОУ Луговская СОШ

 Михов Михаил Саенко Г.Н. МБОУ ДО «ЦДО»

8-11 лет

1

Киргинцева Софья Мезенова О.В. МКОУ Луговская СОШ

Захарова Юлия Саенко Г.Н. МБОУ ДО «ЦДО»

Карпова София Пищуленок О.Н. МБОУ ДО «ЦДО»

2 Фролова Маргарита Вашуркина О.П. МБОУ Междуреченская

СОШ

Плюснина Жанна Павловская А.В. МКОУ Луговская СОШ

 Анварова Татьяна Головских А.А. МБОУ ДО «ЦДО»

3 Бесфамильных Ксения Головских А.А. МБОУ ДО «ЦДО»

Лавренова Ольга Пищуленок О.Н. МБОУ ДО «ЦДО»

12-15 лет

1 Сартова Виолетта Лобова С.В. МБОУ ДО «ЦДО»

2 Панкратова Ксения Саенко Г.Н. МБОУ ДО «ЦДО»

3 Анваров Николай Саенко Г.Н. МБОУ ДО «ЦДО»

Семейное творчество

1 Серебренникова

Маргарита

 МКДОУ д/с «Сказка»,

с. Леуши

Серебренников Виталий  МКДОУ д/с «Сказка»,

с. Леуши

2 Чапкин Артем Хабиулина Г.Ш. МКОУ Ушьинская

СОШ

 Курендо Ульяна  МКДОУ д/с «Сказка»,

с. Леуши

3 Айрих Макар Захарова Т.Н., Кулак В.Е. МКОУ Ушьинская

СОШ

 Духовских Ксения Скорнякова Е.Е. МБОУ Междуреченская

СОШ

Номинация «Рисунки»

Результат Фамилия имя участника ФИО

руководителя

Образовательная

организация

5-7 лет

1 Ушенин Михаил  Иконникова И.А. МАДОУ ЦРР д/с

«Чебурашка»,

п. Междуреченский

Юхимюк Егор Овечкина Е.А.,

Магомедова Т.В.

МКОУ Мулымская

СОШ

Евсеева Яра Кривоногова Л.А. МКДОУ «Русская

березка», п. Кондинское

2 Лебедев Дмитрий Хлебникова С.В. МБОУ ДО «ЦДО»

Замараева Ника Абдюшева Е.Г. МКДОУ д/с

«Солнышко», п. Мортка

Кривоногова Дарья Степанова К.В. МКОУ Чантырская

СОШ

Фирулева Софья Бородулина Ю.В. МКДОУ «Русская

березка», п. Кондинское

3 Денисламов Денис Батура Н.Ф. МКДОУ д/с

«Солнышко», п. Мортка

Моисеева Екатерина Прокопович И.Г.,

Цыпышева Н.Н.

МКОУ Мулымская

СОШ

Трофимова Ксения Овечкина Е.А.,

Магомедова Т.В.

МКОУ Мулымская

СОШ

8-11 лет

1 Митасова Дарья Митасова О.С. МКОУ Ушьинская

СОШ

Сапожникова

Евгения

Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

Пластун Дарья Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

Кондратьева Ксения Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

2 Ковальчук Ксения  Мезенова О.В. МКОУ Луговская СОШ

Захарова Юлия Хлебникова С.В. МБОУ ДО «ЦДО»

Берсенева Анастасия Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

Лобода Кирилл Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

3 Плюснина Жанна Павловская А.В. МКОУ Луговская СОШ

Семионова Дарья  Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

Букреева Варвара Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

12 - 15 лет

1 Аверин Никита Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

Мурзанаева Мирослава Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

2 Дерешок Алина Хлебникова С.В. МБОУ ДО «ЦДО»

Номинация «Плакат»

Результат Фамилия имя участника ФИО

руководителя

Образовательная

организация

5-7 лет

1

Ронжина Варвара Нусратулина Ю.Л. МКОУ Морткинская

СОШ

Коллективная работа,

группа «Капелька»

Хабиулина Г.Ш. МКОУ Ушьинская

СОШ

2

Цыпленков Денис Иконникова И.А. МАДОУ ЦРР д/с

«Чебурашка»,

п. Междуреченский

Денисюк Денис Осинкина Н.В. МКОУ Чантырская

СОШ

3

Сапожников Сергей Иконникова И.А. МАДОУ ЦРР д/с

«Чебурашка»,

п. Междуреченский

Ельпина Дарья Кривоногова Л.А. МКДОУ д/с «Русская

березка», п. Кондинское

Альберт Богдан  Шипулина Е.Н. МБОУ Междуреченская

СОШ

8-11 лет

1

Юкал Алиса Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

Васева Кристина Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

Астраханская Дарья Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

2

Гильманов Марк Васильева С.В. МКОУ Морткинская

СОШ

Маркевич Борис Мезенова О.В. МКОУ Луговская СОШ

Филяева Алина Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

3

Шишкина Милана Хлебникова С.В. МБОУ ДО «ЦДО»

Кинзибаева Екатерина Нетюхайло Т.В. МКОУ Морткинская

СОШ

Шарафеев Тимур  Побирухина С.Г. МБОУ Междуреченская

СОШ

12-15 лет

1 Козлова Юлия Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

2 Хрущева Мария Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

3 Московцева Дарья Первухина Е.Ю. МБОУ ДО «ЦДО»

Семейное творчество

1 Коллективная работа,

группа «Солнышко»

Захарова Т.Н., Кулак В.Е. МКОУ Ушьинская

СОШ

2 Семья Готман  МБОУ ДО «ЦДО»

Председатель жюри                Е.Ю. Первухина

09.02.2024г.